
mokratem a Josefem Matouškem

tamním obchodníkem dřívím
uhlím JJyl tam též přítomen3g Z přátelských kruhů g Hcrr von bchultz from Habersock

IlXllIt V iitít! obySeJoých chorob denních přichází 1

U b MvtlU noěisté krve Jež acslabujo životni úatro

Jí (Spolehlivý krve řintltcl jest léčitelem chorob

DRA PETRA

a ail dvě kopy jiných S Praotl
kem Petržilkou jsme li řádně
čvachli načež jsem se šel též po
dívat na Tondu Sobotu a Jana
Duse na Smrže aPošráře a vzalo

mně to celý don nežli jsem byl 1
DEUOUN Mioa 18 září — želka jest výborná kuchařka a

nimi hotov Nesměl jsem opoCt redl Minulí Éódcn nnmtXI dovede via dobře 1 chutní upra meoout podívat ae též na slavné
na úterý přehnala ta přes nati
osadu ulná bouře Uouřo hnala

město Dwight kde jsem chtě

oplatit návštěvu Štěpánu Malxno

vit Má znamenitou pomoc ve

svých dceruškách A tu samo
sebou se rozumí že nás výtečně

ml mílo Jťotllí vůbec oobl r řvncb

Jako krveěUtltol a aoBllovatel ústrojí Jost 'používáno po víco

Jak ato lot — dosti dlouho aby Jeho cena byla opět a opět do-

kázána Koobnabujo nlo jiného než co nám udělá dobře Ne-

ptejte ao u vašeho lékárníka Zvláštní Jednatel tn&Zo vás jím

cáfiobltl Pište

Dr Poboř Fahrnoy 112-- 1 u již Hoyno av Chicago 111

10 od severozápadu a lica mez
licrouncm a IJinckley Obilo

rovl který byl plod několika dny
ve Wilron na podívané Zašel

etohy okna v budovách zelenina
jsem k Kobertu Sabatoví 1 kterým

lny v liniích i ty Jež ještš itály
utrpěly dosti značnou škodu jsem svého čisu prodával samo

vszačo načež jsme so zašli podí

pohostila nejen výtečně upravený'
mi jídly ale i všelikými nápoji
Srdečné díky přátelé drszl za

vločku úctu nám prokázanou
Přejeme si abychom vám to mohli

oplatit Jen co jo pravda vezl

jsem sl od Vás z Tyodall dosti
kuráže Průvodčím lnem měl p

Obilní itohy byly rozházeny až do
vat na Frantíka Hamsu Eoglera

polovice okna na stráni severn ř
kdo jsem se sešel Wencleni Pán

byla vlechna rozbita na padrť kem— "všecky děti íidlata" Jak
Jctclo a loy víc bylo roztlučeno

Dobšo stsrého to pionéra kterýž
jsem viděl noha mu posud nena-

rosila ač jsk pravil takto ji dost
zalívá Prohlédnuv si všechny

kroupami Též I ovocné itrotny
byly nadobro očesány a značně na
těla poškozeny kůra byla rozbita
a rovněž I tabák byl nadobro zni
Cen A od té doby prtí ob den
Leanl itromy jiou hodně otlučeny

nové stavby které od mé posledo
návštěvy jakoby ze země vyrostly

punil jsem se do Moru Uluíís
Tam zašel jsem nejdříve k Ton

dovi Ondráčkovi Právě si po
chutnával na paprikáši a vepřo

Lumír Rye
ťrará ČNIá naiiiiiiltná 10 rok A stará

1 plné kvarty $350
3 fmllony v soudku neb v láhvích D50

" " " "4 1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme sami

ba 1 mnohé los t až osm palců tilné

polámány Mlácení jest na polo
vic skončeno ale pro mlátící itro

vých nožiček jeho zamilovaném
jo jsou teď cesty velmi špatné

"leibšpeisu" Toník představítakte se často zaboří a tu sa mus m íi imně tamnímu Kaplanovi (na faráře
dát engioům kóno na pomoc aby

ív bláto nezůstaly Obilí sype dost
se tam nemohou zmoci jeito as

špatně platí) a ten pak šel a nám

zašleme i objednávkou 5 gaU

lono kořalky vlna neb likérůmmi ZDARMA
společně po dalších známých

slušně pšenice od ao do aSbuĚlft
a oves od 30 buŠlů nahoru Zatím o I I - 1 - I !

JtULn UALLUn uuuiciíiu viucvyjmi jjivb biiiju
oa zdarl V Pučcllk

Uoiníků bylo ve městě dosti takže

jsem měl jednou opět to potěšení

mĚA 1siiaÍíIai YIaiiispatřili známé tváře Než jsemCOLIJV Wash la záfí —

odplul z Morse Uluíís slíbil mněCt redl Přiloženo1 zasílám před

byl též ve znamenité náladě a tak
nám cesta ubíhala tak rychle že

než jimo se nadáli byli jsme v

našem domově liylo to v Šest
hodin večer

Srdečný pozdrav p Krajíčkovi
starému a dobrému dardáři a

kterým jsme si výborně zahráli

Přeji též všeho zdaru pp iiájkovi
a Sislerovi kterýž mi p Krejčím
udělit na costu "sinovou" opičku
tak žo so nám to 1 váženým pio-

nérem znamenitě plavalo Jefttš

jednou díky za všo dobré Zůstane
mi to provždy v dobré paměti neb
se mi takové zábavy jíž dávno
nedostalo
Občané tyndallští jsou mysli

veselé Město jest dosti pěkné s

rozkládá se na rovině Teď tam
staví velkou cihelnou budovu
která bude stát mnoho tisíc dolla
rů Kolem Tyndall uškodily rol-

níkům značně jarní deště ježto
nemohli dlouho do pole V čer
věnci jim psk roztloukly vše krou-

py tak že nemají na prodej nic od

drobného obilí Nicméně jsou
ale mysli veselé JJylo mi velikým
potěšením že mi dopřáno bylo
seznámit! se mnoha bratry od

Západní česko bratrské Jednoty
S pozdravem Váš J F Kolář

Z vzletu do Nebrasky

feiM 3iiiiiiniii x íviuiiipan Kaplan že mne oddá až se
platné na "Pokrok" a přeji vám

budu chtít oženit Také výhodahojní nových předplatitelů neboť ťfrT-'- 1t 1 „SK 111110(1 n lvi llliuvliiflint vo Mn Htbýti bezplatně oddán nebo potře"Pokrok Západu jsou ty nejlepŠ
stán Další moje zastávka byla va nejlacinější České noviny jež ]232Sol8thStOmaliaNob l :fcazuemu vreie uoporucuii no Dodge kde jsem navštívil několik
Sov a již jsem se bral do blízkéhového vám psáti mnoho nemohu
Howells též velmi pěkné českéleda že sem nyní lidé v hojnějším

poCtu přijíždějí a kupují zde po osady Jelikož mně ale čas již
nedovoloval abych ae tam déle

Česká nemocnice v Crete NeLzdržel tedy iien jen zběžně obe
zemky za něž platí dost vysokou
cenu Před třemi roky byla tu

oa příklad na prodej jedna farma

o 80 akrech a majitel dával ji za

šel avé známé a spěchal jsem do

Dokonale tnUtmi ůultir k Uhml rSocli iicniocíClarkson kde jsem navštívil ředi

tele tamnějŠÍ odbočky "Pokroku"
l3ooo nemohl ale tolik dostat

Úiitav Jnit onnltnn vlmiil nujnovíjílml iro! t upurdly tuk In no nemocoin io

oíolfeiil-Niinio- ciil jou pod pMl (mkfcU olulovutiilok
ZvliiStní tioieornoMt 10 vřnujo Wení víocli fon- -p Ant Odvárku a bankéři psna
skycu nomoci rukoviny a nemoci pmiiionLongioa Foldu kterýž jest též

Kilo nrnM tmu pfljiil nitb v lohfloh

Ted ji prodal za 15000 Druhý
příklad: Na jaře sem přijel jeden
obCan z Nového Yorku a koupil
farmu o 40 akrech Dal za ni

dobrým divadelním hercem jakož
pfltiiiílnch iopor(1a udili íii poltou it Ukv

KfttlliiJI — Vy puto vl pripiid podroluiA n dopil lo l
luk no mi iiuiiiiio lúf íii a léky no milion
Atnerliio oeuiocul Jmou puuUvt a lovní olilou

ji jir iirnimr Min připravuje n

pro 1olnlU V tik vám bude tilAlMno
Toto JitMt Drvili ChhIc A imuioonlce v i}1 dobrým finančníkem Prohléd

tttol luk ixtdokáicut mriiilin itv vyivtdfiouliulnuv si na kvap zdárně zkvétajícl
O podrobnosti plSts na řldltoloi Dli KAKEL lí IMíJX Lit ťrete Noh

aoooa nynídostávázs ni 13000
ale nechce ji prodat neboť říká městečko a vylíznuv láhev výbor

(Podává bývalý Maouk nyní Maclfiok

Že takové počasí jaké je tady ne ného "Gold Top" v nádherné síni

p Karla Kmocha letěl jsem doshledal dosud nikde Houfku jurne
Scbuyler kde jsem ae zdržel celýneměli za celé léto žádnou ani

z wiison koiuj

DokuuSout

Po dobrém a náležitém posilně-
ní se pustil jsem ao dále do rldel-níh- o

města okresu liutler David

City kde jsem se hodlal zdržeti

žádné velké větry Po několik den konaje návštěvy U Saíařík

jsem si koupil na cestu láhev Se
IX

k
dní bylo hezky teplo ale proto

verovy hořké a večer nastoupilmohlo se pracovat venku celý den
jsem zpáteční cestu do Kansasu

kdež nyní po trspné té cestě od
neboť teplo trvá jen potud pokud

jde mlha dolů jakmile ale jde
počívám abych si příště moťlnahoru udělá se chladný vítr

déle než jinde neb jsem tam měl

ty své známé již dávno na mušce
Blíže se k městu tu již z daleka
vidím Václava Sagla jak si statně

uděiati výlet opět někam jinam
Málem bych byl ale na něco za

Obilí tu rosto všechno ano i korná

vyroste tu velmi pěkná jen že
pomněl Na oné slavnosti v Abievykračuje a pejlkem v ruce do

neuzraje poněvadž jsou zde noci
už moc chladné Ceny jsou tu saloonu strýce Stýskala I pomy-

slím si ihned v duchu že by bylo

viděl jsem v průvodu celý bratrský
Řád Urno ZČliJ mimo tajemoíka V

následující: Pšenice 100 lib stojí
Ji 50 brambory 100 lib $1 35
oves 100 lib I135 vejce 35c

asi nejlépe nejprve tam zarazili

Sestoupiv vejdu do dílny krej
čovského mistra p Matěje DouŠe

a účetníka kteříž drželi roh stave

ní patrně se obávajíce aby ne

spadlo Na zdar všem a na shle

daaoul

Jižní Dakota
Zem hojnosti

Bohatá půda mírné podnebí a hojnost vody
učinily Jižní Dakotu jedním z nejlepŠích rol-

nických států v Unii

Půda Lyman okresu jest neobyčejně bohatá

Jest to černá hlína se Žlutou hlínou ve spodu
Prodloužení tratí Lyman okresem zbudované
nedávno

Chicago Llilwaukee & St Paul

drahou
otevřelo část onoho státu dosud spoře obydle-
nou Pozemky se nyní prodávají za cenu od
S8 do t 1 5 akr a jest celkem pravděpodobná- -

že cena jich během jednoho roku vzroste o

100 až aoo procent Jižní Dakota skýtá velkou

příležitost pro člověka a malým kapitálem

Kniha o Jižni Dakotě za dva centy

tucet a máslo 35c libra Tak by
nyní okresního klerka a tamto zde iešiě vše ušlo en kdyby tu
jakoby tomu náhoda chtěla nalé

zal ae už okresní školdozorce p ZDAltMA
bylo více Čechů Ti staří již tu

jsou mluví česky ale ti mladí už

nechtějí un! česky promluvit Jest Josef Hruška Než by napočítal
pět měli jsme rozdáno a už se

hlásil pakatl naposled Pau Hru
to ovšem tuze smutná věc S pěk

ným pozdravem čtenářům a čte

iiiňžuta Ukll bednu Medového noh
Karlovarského Horkého Vlna ueJepM
toliík po řalu!řnt choroby kterému
Milad jiné obyčejné hořká vino se U

nářkám "Pdkroku" znamenám ae

v úctě Josef Maiwald

ška slíbil ml svatosvatě že se

přijde podívat sem do Wilion na

český den při které příležitosti
navštíví zároveA bratrance Slunil

úftnuoti nevyrovná auyi uupiaoie 11

liro podmínky Mi kterých 10 roiuilU
Nkhtdk Uto tlnénw Je Jun irolu by

Ulo vyttn a WUi vln ve snámont
ve&U h v kitdé domáoniitt io uiiotfubo-vul- ft

Plilo a bude vám hfiUeUkv od- -

VEHDICjHIÍ Neb 19 táli—
ce Nu budeme vidět jak umí

ten pan Školdozorce Uříct slovo Itovfdénn 11 A V KUl lU vymblud
Pár sme jích vytáhli a ve hře do luetiuvycn vin v uuuiuer ia

N prodej v lékiruái h a Jinch ob
chtnluih í —

i

sti pěkně mě uatáhli Po skon

čent hry odebral jsem ae do hotelu

pí Otoupallkové kde se ny ní vše
Tiorný a ÍUt aaříieay

opravuje a ivltluje Kdy! jsem
sa řádně posilnil slupuuv řádný
kus vepřové se icllm a knedlíky pekařský obchod

t

Ct redl Počasí zde máme krásné

vláhy dost a farmáři mlátí o přc
kot Obilí sype doiti dobře a

korný jsou tél dosti pěkné
Pan Jan Prauěk le škrábl o

drát do palce u ruky a následkem

celkem nepatrného mnění byl by
bezmála přišel o život nebýt ty
cule pomoci lékařské neb jil
lelci bea vědomí Teď j mu jil
mnohem lépe diky lekali jeul
mu livot uchránil Přejeme ritu

brského usdraveot
Tél i musím imluit li jme a

tuojl drahou polovici dleli návště-

vou v TynJall So Dai u pana
Joa Kttjíího Pan Ktjil dobří

ruaj příteli vlaitul Um plkal a

llitný strávní dům Jtha man

obešel jsem ostatní své anámé
mest nimil Ant Ptáčka Louise

Straku Pranka Sochora a staviv

se jeltě u lity Stejskala kUrý ale

neustále výská putlU jiciu st

thcfU-l-l sdarma aalhy a brJriy JIM lulotř JIU(íJakT
lifLlíf ssllrt JtJ pitou lus

1 A Null (JW A„ ISJá Farním St OlIMilil Neb

J lUáltrt 1 1 I I I I I 1 I I I 1 1 1 1 mnu KIMMIHtMIIIIMil
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Hiát1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

íatwf 4l#ný t!t iiiiniiiiitiii mi 11 MKKinii

IlmL J Kircluior
v (( 1504 Williaiu ul

KuWué UtMat ttbř kdyl [! fiobjaJutJl otA ( Klrihttti Kbuli t

ilii ! i & rliulná liXui 1I1 láli

ttuio do Miaioeid 2aranl jsem

řd kapličkou Sypala a Petililky
hhlilř kťbíifajř a idaué kíiUy m ia vtlv) d vnitř shlt )l im se

tam se staiyutt mátujiui kmotrem nr arjQ mu
lUváčtra al potud vvikfm de 1UU J KIHCUNKH
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